[image: Описание: герб]
ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

2

	от
	26.04.2023

	 №
	35

	г. Невьянск

[bookmark: Содержание]О внесении изменений в Устав Невьянского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протоколом публичных слушаний от 10.04.2023, Дума Невьянского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Устав Невьянского городского округа, принятый решением Невьянской районной Думы от 25.05.2005 № 85, с изменениями, внесенными решениями Думы Невьянского городского округа от  23.08.2006 № 115, от 12.12.2007 № 145, от 27.05.2009 № 71, от 26.08.2009 № 110, от 23.09.2009 № 131,  от 28.10.2009 № 150, от 25.11.2009 № 155, от 10.02.2010    № 2, от 24.03.2010 № 29,           от 23.06.2010 № 87, от 27.10.2010 № 131, от 25.05.2011 № 91, от 04.07.2011 № 116,          от 04.07.2011 № 117, от 26.10.2011 № 162, от 25.04.2012 № 15, от 24.10.2012 № 108,  от 30.01.2013 № 4, от 26.06.2013 № 47, от 29.01.2014 № 7, от 29.12.2014 № 142,           от 25.03.2015 № 24, от 27.05.2015 № 39, от 25.11.2015  № 86, от 25.05.2016 № 61             от 29.06.2016  № 75, от 23.11.2016 № 136, от 07.12.2016 № 147, от 26.04.2017 № 100, от 28.06.2017 № 132, от 29.11. 2017 № 42, от  27.12.2017 № 46, от 24.01.2018 № 5,       от 28.03.2018 № 29, от 27.06.2018 № 62, от 26.09.2018 № 86, от 24.10.2018 № 101,      от 26.12.2018 № 133, от 06.03.2019 № 23, от 24.04.2019 № 43, от 23.10.2019 № 104,                 от 27.11.2019 № 110, от 25.12.2019 № 122, от 29.01.2020 № 3, от 26.02.2020 № 14,       от 25.11.2020 № 101, от 25.11.2020 № 102, от 09.12.2020 № 114, от 28.04.2021 № 35,  от 28.07.2021 № 68, от 28.07.2021 № 69, от 27.10.2021 № 94, от 27.10.2021 № 95,          от 27.10.2021 № 96, от 24.11.2021 № 110, от 01.12.2021 № 118, от 24.02.2022 № 30,          от 24.02.2022 № 31, от 27.04.2022 № 46, от 27.04.2022 № 47, от 29.06.2022 № 83,        от 30.11.2022 № 32 (прилагаются).
2.  Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.
3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Думы Невьянского городского округа Л.Я. Замятину.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» после проведения государственной регистрации.

	Глава Невьянского
городского округа

	Председатель Думы
Невьянского городского округа

	_______________ А.А. Берчук

	____________ Л.Я. Замятина

	Приложение к решению Думы
Невьянского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 26.04.2023 № 35

Изменения в Устав Невьянского городского округа

	1. Пункт 5 статьи 25 Устава Невьянского городского округа изложить в следующей редакции:
«5. Порядок осуществления депутатами своих полномочий, порядок проведения депутатских отчетов, другие вопросы их деятельности устанавливаются Регламентом Думы городского округа в соответствии с федеральными законами и законами Свердловской области.».

image1.wmf